ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRACCHO CARDOSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N°. 02/2020
O PREGOEIRO JUNTAMENTE COM A EQUIPE DE APOIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
GRACCHO CARDOSO, ESTADO DE SERGIPE, designada pela Portaria n°. 002/2020 de 02 de

Janeiro de 2020, Decreto Municipal n°. 22/2017, Decreto Federal nº 3.555/2000 em atendimento as
disposições legais e a Resolução n°. 257/2010, do Tribunal de Contas do Estado de Sergipe –
TCE, torna público para conhecimento de todos, a realização de licitação, na modalidade acima
especificada, e mediante informações a seguir:
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios para Merenda Escolar do ano letivo de 2020.
DATA DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 08h00min do dia 11 de Março de 2020.
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
OU: 02.07: Secretaria Municipal de Educação
AÇÃO: 12.361.0005.2.020: Alimentação Escolar – Ensino Fundamental;
3390.30.00: Material de Consumo.
Fonte de Recursos: (1.001/ 1.122).
AÇÃO: 12.366.0005.2.029 – Manutenção da EJA
3390.30.00: Material de Consumo.
Fonte de Recursos: (1.111).
AÇÃO: 12.365.0005.2.027 – Alimentação Escolar – Educação Infantil
3390.30.00: Material de Consumo.
Fonte de Recursos: (1.001/ 1.122).
BASE LEGAL: Lei 10.520/2002, Lei n° 8.666/93, Lei Complementar nº. 123/2006, alterada pela Lei

Complementar nº. 147/2014 e Decreto Municipal n°. 22/2017 e Decreto Federal nº 3.555/2000.
INFORMAÇÕES: O Edital e informações complementares encontra-se a disposição dos

interessados na sala de Licitações, no prédio da Prefeitura Municipal de Graccho Cardoso, situada
a Rua da Gloria, SN, Prédio do Antigo Fórum, Centro - CEP 49.860-000 – Graccho Cardoso/Se, de
segunda-feira à sexta-feira, em dias de expediente, no horário de 08h00min as 12h00min ou pelo
telefone (79) 3319-1158, email: cpl_licitacao@gracchocardoso.se.gov.br.

Graccho Cardoso/Se, 18 de Fevereiro de 2020.
WEMBLLEY DA CRUZ SILVA

Pregoeiro